

# Eiler Thomsen Holding A/S

Ivar Lundgaards Vej 25, 7500 Holstebro

CVR-nr. 18 17 84 94

## Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2019.

---

Vibeke Thomsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Eiler Thomsen Holding A/S Ivar Lundgaards Vej 25 7500 Holstebro  Telefon: 97414188  CVR-nr.: 18 17 84 94 Stiftet: 12. oktober 1994 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 25. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Eiler Thomsen Vibeke Thomsen Lars Thomsen
<b>Direktion</b>	Eiler Thomsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomheder</b>	Eiler Thomsen Alufacader A/S, Holstebro Eiler Thomsen Finans ApS, Holstebro Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Holstebro Lars Thomsen Finans ApS, København Storådalens Golfklub A/S, Holstebro Eiler Thomsen Invest ApS, Holstebro
<b>Associeret virksomhed</b>	Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS, Gentofte

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anpartar i de tilknyttede virksomheder Eiler Thomsen Alufacader A/S, Eiler Thomsen Finans ApS, Eiler Thomsen Ejendomme ApS, Lars Thomsen Finans ApS, Storådalens Golfklub A/S og Eiler Thomsen Invest ApS. Ovennævnte selskabers aktiviteter er henholdsvis produktion og afsætning af aluminiumsfacader og udlejning af forretningsejendomme til Eiler Thomsen Alufacader A/S, udlejning af fast ejendom til beboelse samt udlejning af golfbane med tilhørende ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.135 t.kr. mod 1.198 t.kr. sidste år.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2018/19 udgjort et overskud på 8.362 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.454 t.kr.

Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed har i 2018/19 udgjort et underskud på 156 t.kr. mod et overskud sidste år på 410 t.kr.

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et overskud på 8.878 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.444 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 130.153 t.kr. mod 111.129 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 19.024 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 97.942 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 75,3 % af de samlede aktiver på 130.153 t.kr., hvilket er et fald på 4,8 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.134.665</b>	<b>1.198.306</b>
Administrationsomkostninger	-911.613	-428.704
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>223.052</b>	<b>769.602</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.361.846	1.453.557
Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	-156.293	409.992
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	-36.690	82.043
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	331.366	253.293
Andre finansielle indtægter	1.267.416	960.760
Øvrige finansielle omkostninger	-643.623	-1.327.173
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.347.074</b>	<b>2.602.074</b>
Skat af årets resultat	-469.511	-157.793
<b>Årets resultat</b>	<b>8.877.563</b>	<b>2.444.281</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	14.000.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	6.877.563	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.555.719
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.877.563</b>	<b>2.444.281</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	45.934.206	44.417.907
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.934.206</u>	<u>44.417.907</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	31.173.644	32.618.386
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.636.075	14.441.267
4 Kapitalandele i associeret virksomhed	3.353.080	3.509.373
Andre værdipapirer og kapitalandele	598.000	0
Andre tilgodehavender	16.067.332	4.859.128
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>64.828.131</u>	<u>55.428.154</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>110.762.337</u></b>	<b><u>99.846.061</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.196.788	2.365.481
Tilgodehavende selskabsskat	0	116.810
Andre tilgodehavender	124.874	4.213.152
Tilgodehavender i alt	<u>2.321.662</u>	<u>6.695.443</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.058.160	4.195.729
Værdipapirer i alt	<u>14.058.160</u>	<u>4.195.729</u>
Likvide beholdninger	3.010.921	391.377
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.390.743</u></b>	<b><u>11.282.549</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>130.153.080</u></b>	<b><u>111.128.610</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
6	Reserve for opskrivninger	6.864.000	6.864.000
7	Overført resultat	88.077.874	81.199.937
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>97.941.874</u></b>	<b><u>89.063.937</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.111.201	2.105.539
9	Andre hensatte forpligtelser	1.151.136	1.140.972
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>3.262.337</u></b>	<b><u>3.246.511</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	16.135.328	16.632.680
	Deposita	425.930	473.630
10	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.561.258</u>	<u>17.106.310</u>
10	Kortfristet del af langfristet gæld	950.000	850.000
	Gæld til pengeinstitutter	9.417.926	45.729
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.016.721	0
	Selskabsskat	90.877	0
	Anden gæld	912.087	816.123
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.387.611</u>	<u>1.711.852</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>28.948.869</u></b>	<b><u>18.818.162</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>130.153.080</u></b>	<b><u>111.128.610</u></b>
<b>1</b>	<b>Medarbejderforhold</b>		
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>13</b>	<b>Finansielle risici</b>		

**Noter**


---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli	42.763.509	42.637.000
Tilgang i årets løb	<u>1.846.986</u>	<u>126.509</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>44.610.495</u></b>	<b><u>42.763.509</u></b>
Opskrivninger 1. juli	<u>8.800.000</u>	<u>8.800.000</u>
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b><u>8.800.000</u></b>	<b><u>8.800.000</u></b>
Afskrivninger 1. juli	-7.145.602	-6.853.196
Årets afskrivninger	<u>-330.687</u>	<u>-292.406</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>-7.476.289</u></b>	<b><u>-7.145.602</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>45.934.206</u></b>	<b><u>44.417.907</u></b>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>37.134.206</u>	<u>35.783.804</u>

**Noter**

	30/6 2019	30/6 2018
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	38.438.136	41.213.352
Afgang i årets løb	-5.550.431	-2.775.216
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>32.887.705</b>	<b>38.438.136</b>
Opskrivninger 1. juli	11.386.424	11.232.870
Årets resultat	2.820.112	3.678.519
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder	0	1.263.637
Årets tilbageførsler på afgang	-1.573.183	1.511.579
Modtaget udbytte	-2.316.570	-6.141.674
Opskrivning i tilknyttede virksomheder	2.382	33.789
Nedskrivning kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-129.231	-192.296
Andel af negativ indre værdi overført til modregning	507.600	0
<b>Opskrivninger 30. juni</b>	<b>10.697.534</b>	<b>11.386.424</b>
Afskrivninger på goodwill 1. juli	-17.206.174	-15.173.508
Årets afskrivninger på goodwill	-160.404	-2.032.666
Tilbageførte afskrivninger på goodwill på afgang	4.954.983	0
<b>Afskrivninger på goodwill 30. juni</b>	<b>-12.411.595</b>	<b>-17.206.174</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>31.173.644</b>	<b>32.618.386</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	219.016	548.051
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Eiler Thomsen Alufacader A/S	Holstebro	45,0 %
Eiler Thomsen Finans ApS	Holstebro	100,0 %
Eiler Thomsen Ejendomme ApS	Holstebro	0,5 %
Lars Thomsen Finans ApS	København	0,8 %
Storådalens Golfklub A/S	Holstebro	50,0 %
Eiler Thomsen Invest ApS	Holstebro	100,0 %

**Noter**

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>4. Kapitalandele i associeret virksomhed</b>		
Anskaffelsessum 1. juli	4.817.500	4.817.500
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.817.500</b>	<b>4.817.500</b>
Nedskrivning 1. juli	-1.308.127	-1.718.119
Årets resultat	-156.293	409.992
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-1.464.420</b>	<b>-1.308.127</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.353.080</b>	<b>3.509.373</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Investeringselskabet af 12/7 1994 ApS	Gentofte	50,0 %
	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
<b>5. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. juli	1.000.000	1.000.000
	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>6. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli	6.864.000	6.864.000
	<b>6.864.000</b>	<b>6.864.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	81.199.937	92.470.868
Årets overførte resultat	6.877.563	-11.555.719
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	14.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-14.000.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap vedrørende afdækning af en fremtidig pengestrømsrenterisiko	-2.008	250.999
Værdireguleringer i tilknyttede virksomheder	2.382	33.789
	<b>88.077.874</b>	<b>81.199.937</b>

## Noter

	30/6 2019	30/6 2018		
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli	0	3.000.000		
Udbetalt udbytte	0	-3.000.000		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>		
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>		
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Hensat på tilknyttet virksomhed	1.069.625	1.069.625		
Øvrige hensættelser	<u>81.511</u>	<u>71.347</u>		
	<b><u>1.151.136</u></b>	<b><u>1.140.972</u></b>		
Heraf kortfristet	<u>1.151.136</u>	<u>1.140.972</u>		
<b>10. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>30/6 2019</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
	<u></u>	<b>fristet gæld</b>	<b>30/6 2019</b>	<u></u>
Gæld til realkreditinstitutter	17.085.328	950.000	16.135.328	12.000.000
Deposita	<u>425.930</u>	<u>0</u>	<u>425.930</u>	<u>0</u>
	<b><u>17.511.258</u></b>	<b><u>950.000</u></b>	<b><u>16.561.258</u></b>	<b><u>12.000.000</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.085 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 45.934 t.kr.

Selskabet har ejerpantebreve på i alt 24.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevene henligger i selskabets egen besiddelse.

## Noter

---

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har modtaget et tilskud på 5.802 t.kr. vedrørende byfornyelsesprojekt afsluttet i 2016 på en udlejningsejendom. Tilbagebetaling af beløbet eller dele heraf kan komme på tale, hvis ejendommen afhændes for mere end en fremskrivningsværdi bl.a. afhængig af prisudvikling mv. Tilbagebetalingskravet er gældende i 20 år fra 2016.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Eiler Thomsen Holding af 2018 ApS, CVR-nr. 39 67 76 44 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 13. Finansielle risici

#### Renterisici

Selskabet har indgået en renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Aftalen er i alt på 11.188 t.kr. med en fast rente på 4,54 %, der udløber den 31. december 2024.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakterne en negativ værdi på 2.947 t.kr., der er indregnet i balancen. Forskellen på -3 t.kr. før skat og -2 t.kr. efter skat i forhold til sidste år er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.


